
10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA JILEMNICE

konané dne 9. 10. 2019 od 17 hod. v zasedací místnosti městského úřadu

Návrhová komise: Kalvoda, Rychir
Ověřovatelé zápisu: Horáček, Kožnar

PROGRAM A SCHVÁLENÁ USNESENÍ:

Původní návrh programu byl schválen jednomyslně. Návrh dodatku (bod 3.1) byl schválen poměrem hlasů pro: 15,
zdržela se: 1. Usnesení byla schválenajednomyslně, není-li uvedeno jinak.

Přítomno: 16 členů zastupitelstva
Omluveni: Válek
Za MČÚ: Faistauer, Kynčlová, Malínská, Morávková, Snorbert

1 FINANCE

1. 1 Individuální žádost o investiční dotaci z rozpočtu města Jilemnice pro rok 2019
OK Jilemnice žádá o individuální investiční dotaci na pořízení klubového motorového vozidla ve výši 150 tis. Kč.
V roce 2018 byla klubuposkytnuta dotace z GP města Jilemnice ve výši 50tis. Kč bohužel do současnosti nebylo v silách
klubu pořídit motorové vozidlo z vlastních prostředků a této dotace. Proto se obrací na město Jilemnice s další žádostí
s tím, že pořizovací cena vozidla se očekává cca ve výši 500 tis. Kč, z toho souhrnná dotace města bude činit 200 tis. Kč
a vlastni podíl klubu 300tis. Kč (tj. vícejak 50%). Vlastní prostředky klub shromáždil vlastní činností, od svých členů a
pomocí sponzoringu právě za účelem možného nákupu vozidla. OK Jilemnice počítal i s dotací od Libereckého kraje,
bohužel v současně době jím vyhlášený dotační titul neumožňuje klubu splnit velmi náročné podmínky a kritéria pro
poskytnutí dotacez grantovéhoprogramuLK Tento preferuje nákup nových vozidel (stáří do ‘Á roku), olymp~ské sporty,
velké tělovýchovné jednoty, a až 85% spoluúčast.
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města tuto dotaci schválit. Zádost a návrh smlouvy viz příloha č. 1.
.

65/19 ZM schvaluje poskytnutí investiční dotace ve výši 150.000,- Kč na nákup klubového motorového vozidla
OK Jilemnice, zs., Masarykovo náměstí 12, Jilemnice, ICO 49294288 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace

pro: 15, podjatost: I (Hlaváč)

2 NEMOVITOSTI

2. 1 Nabytí pozemku v ulici Čs. Legií
Viz příloha č. 2.
V současné době probíhá jednání o uzavřeni kupních smluv s vlastníky dotčených soukromých pozemků pod novým
chodníkem v ulici Čs. legU. Vlastník pozemku p. č. 940/I v k ú. Jilemnice nesouhlasí se zaměřením
stavby, a to konkrétně opěrné zdi na tomto pozemku. Aby mohla být smlouva uzavřena, bylo nutné kpůvodně
schválenému nabytí pozemku p. č. 940/13 doměřit pruhpozemku pod novým číselným označením p. Č 940/14 a výměře
3 ni2 aje tedy třeba, aby zastupitelstvo města nabyti tohoto pozemku schválilo. Následně je též nutné vyvázáni věcného
břemene doživotního užíváni pozemku.
.

66/19 ZM schvaluje nabytí pozemku p. č. 940/14, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití pozemku jíná
plocha, o výměře 3 m2 odděleného geometrickým plánem z pozemku p. č. 940/I, druh pozemku trvalý travní
porost, v k. ú. Jflemnice, za cenu 480 Kč/m2. /Snorbert, 31. 12.
2019/

2. 2 Souhlas s prodejem pozemku a neuplatněni předkupního práva
Viz příloha č. 3.
Dne 23.3.2018 byla mezi městem Jilemnice, Liberecky;?m krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje uzavřena
smlouva o právu provést stavbu „Rekonstrukce silnice 11/286 Košťálov — Jilemnice“. Stavba by se měla dotknout
pozemku p. Č 1648/5 v k. ú. Jilemnice, jejímž spoluvlastníkem město Jilemnice je společně se Zemědělským družstvem
vlastníků (každý v podílu ‚Á). Protože stavbou dojde k trvalému záboru části citovaného pozemku a předpokládané

X‘~ hw4‘~a- ~



výměře 6 m~ žádá nás Krajská správa silnic Libereckého kraje o souhlas s budoucím prodejen; pozemku a vyjádření o
neuplatněni předkupního práva. Zemědělské družstvo vlastníků souhlasís cenou výkupu ve výši 100 Kčza m2pozemku.
Protože se jedná o budoucí dispozici s nemovitým majetkem, je třeba nejprve zveřejnit záměr prodeje dotčeného
pozemku.
.

67/19 ZM schvaluje neuplatnění předkupního práva na ideáiní spoluvlastnický podíl ve výši ‘/z z celku na pozemku
p. č. 1648/5, druh pozemku trvalý travní porost, v k. ú. Jilemnice, o celkové výměře cca 6 m2.
ZM schvaluje záměr prodeje ideálního spoluvlastnického podílu ve výši ‘Á z celku na pozemku p. Č. 1648/5,
druh pozemku trvalý travní porost, v k. ú. Jilemnice, a celkové výměře cca 6 m2. /Snorbert, 30. 11. 2019/

2. 3 Dar veřejného pohřebiště
Viz příloha č. 4.
Rímskokatol jcká farnost— děkanství Jilemnice, Kon;enského 3, Jilemnice, nabízí městu Jilemnice dar pozemku p. č 634
a 635, obojev L ú. Jilemnice. Jedná se opohřebištěapozemekse stavbou budovy márnices čp. 287. Vnávrhu darovací
smlouvyje požadováno zřízení věcného břemene konání církevních obřadů na pozemku p. č. 634 zajednorázovou úplatu
100 Kč a dále zákaz zcizení včetně darováni a zatížení vůči třetím osobám jako práva věcného (s výjimkou břemen pro
inženýrské sítě,~.
.

68/19 ZM schvaluje nabytí pozemků p. č. 634, druh poz~mku ostatní plocha, způsob využijí pohřebiště ap. č. 635,
druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří s budovou čp. 287, rodinný dům, vše v k. ú. Jilemnice. Součástí
smlouvy bude zřízení věcného břemene konání církevních obřadů na pozemku p. č 634 a zákaz zcizení včetně
darování a zatížení vůči třetím osobám jako práva věcného k pozemku p. Č. 634 ap. Č. 635, s výjimkou břemen
pro inženýrské sítě. /Snorbert, 30. 11. 2019/

2. 4 Obytný soubor Jilemnice — Nouzov
Viz příloha č. 5.
Na základě usneseni ZM Č. 49/19 byl zveřejněn záměr prodeje pozemků v lokalitě Nouzov. Pozemky jsou určené dle
územního plánu a územního rozhodnuti vydaného Městským úřade,,; v Jilemnici, odborem územního plánováni a
stavebního řádu cJ. PDMUJJ 5032. 0 odkoupení pozemku projevil zájem
.

69/19 ZM schvaluje uzavřeni kupní smlouvy ke stavebnímu pozemku v lokalitě Nouzov p. Č. 148/29, druh
pozemku orná půda o výměře 1262 m2 odděleného geometrickým plánem z p. Č. 148/1 a podíl l/IS nap. Č.
148/28, druh pozemku orná půda, vše v ú. Jilemnice,

za těchto podmínek:
- Kupní cena je stanovena ve výši I tis. Kč ÷ DPH za I m2 pozemku, splatnost kupní ceny je stanovena

do 3 měsíců ode dne uzavření kupní smlouvy.
- Město se zavazuje vybudovat v nezbytném rozsahu ve spolupráci s VHS Turnov inženýrské sítě, řady

a komunikace, tak jak jsou uvedenyv platném územního rozhodnuti čj. PDMUJI 5032/2019/Pl/Rozh.,
nejpozději do 31.12.2020 (mimo definitivních povrchů komunikaci, které budou přizpůsobeny tempu
výstavby okolních stavebníků).

.. Kupující se zavazuje zahájit výstavbu do 3 let od zainvestování pozemku a zároveň v souladu
s vydaným územním rozhodnutím čj. PDMUJI 5032/2019/Fl.

- Kupující se zavazuje provést stavbu domu nejpozději do Slet od zainvestování pozemku.
- V kupní smlouvě bude uplatněna dohoda o uložení ornice s místním zemědělcem.

/Snorbert, 31. 10. 2019/

3 OSTATNÍ

3. 1 Smlouva o smlouvě budoucí s EKO Jilemuicko s.r.o.
Předkládají Vladimír Valenta a Aleš Vaněk.
Zastupitelstvo města 2 7.3.2019 schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí s EKO Jilemnicko sr. o., která se týká
sběru, přepravě, skladování a odstraňování odpadu pro 22 obcí Jilemnicko svazek obci. Na základě této smlouvy vyzve
do 31.12.2 020 EKO Jilemnicko s.r.o. město Jilemnici kpodpisu smlouvy o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve
městě. Podpis této smlouvy musí Město Jilemnice udělat bez zbytečného odkladu.
V rámci uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí je článek 11. Podstatná změna okolností a bod 1. Pokud dojde ke změně
okolností, z nichž strany při vzniku závazku z této smlouvy vycházely do té mimy, že nelze rozumně požadovat uzavřeni
budoucí smlouvy, povinnost uzavřít budoucí smlouvu zaniká.
V tuto chvílijsou známé mini,nálně 2 podstatné změny okolnosti, kteréjsme nemohli jako zastupitelé znát při schvalování
této smlouvy 2 7.3.2019. První,,; je ekonomická stránka svozu odpadu. V přiložené tabulce (viz příloha č. 6) jsou
zpracovány 2 varianty, které porovnávají stávající stav pro svoz odpadů v Jilemnici se stave,,; a cenami za svoz odpadů



z podkladů, které nán; byly do této doby předloženy. Zcela jednoznačně z toho vychází, že obě varianty svozu odpadů
jsou pro město Jilemnici výrazně dražší a tím pádem nevýhodné.
Druhou podstatnou změnou okolnostíjefakt, žeje zde petice protí plánované výstavbě překladiště odpadů v Hrabačově,
která v současné době čítá více než 800 podpisů.
.

70/19 ZM bere na vědomí průběžné informace o komplexní likvidaci odpadů v rámci svazku Jilemnicko a zároveň
se zavazuje, že nebude měnit územní plán města Jilemnice pro plochu R38, která se nachází v kú. Hrabačov.

pro: 15, zdržel se: I (Erben)
.

Navržená usneseni, o nichž se Již nehlasovalo:
ZM uznává, že se objevily nové okolnosti, které nebyly známé při podpisu smlouvy a tím pádem městu Jilemnice
povinnost uzavřít budoucí Smlouvu o sběru, přepravě a odstraňování odpadu ve městě zaniká. Zároveň pověřuje svého
zástupce v organizaci Jilemnicko svazek obcí o těchto okolnostech svazek obcí informovat.

ZM uldádá finančnímu výboru připravit ekonomické porovnání stávajícího modelu nakládání s odpady v Jilemnici s
připravovaným modelem, který prezentuje EKO Jilemnicko s.r.o., tzn. jaký je pro Jilemnici ekonomický přínos nebo
ztráta stávajícího modelu s porovnání plánovaným.

ZM bere na vědomí průběžné informace o komplexní likvidaci odpadů v rámci svazku Jilemnicko.

ZM se zavazuje, že nebude měnit územní plán města Jilemnice pro plochu R38, která se nachází v k.ú.Hrabačov.

Jednání bylo ukončeno v 18:10 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 10.10.2019.

Vladimír Vinklář

‘7
Zapsala:

Malínská /
Ověřovatelé:

Vladimír Horáček.

Aleš Kožnar ..

místostarosta

Mgr. Vladimir Richter

starosta

-3-




